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W niedzielę, 5 czerwca b.r. odbyło się XVII Gorczańskie Spotkanie z Janem Pawłem II w
Lubomierzu-Rzekach. Na polanę „Na ogrodach” przybyło liczne grono mieszkańców gminy
oraz gości, by po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią, wziąć udział w tradycyjnych
uroczystościach poświęconych wielkiemu Polakowi Janowi Pawłowi II.

 

 

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia wiązanek kwiatów przy szałasie na terenie Gorczańskiego
Parku Narodowego, w którym w latach 70-tych XX wieku przebywał przez około dwa tygodnie
Kardynał Karol Wojtyła, zwanym obecnie na Jego cześć „Papieżówką”. Wiązanki złożyli Kierownik
Delegatury Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu Jacek Maślanka, przedstawiciele
Powiatu Limanowskiego, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba oraz radny powiatu Grzegorz Wójcik,
Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  Anna  Pękała,  Wójt  Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski,
proboszcz Parafii św. Józefa Oblubieńca w Lubomierzu O. Marek Kustroń wraz z Kapelanem Zarządu
Głównego  Związku  Podhalan  ks.  Stanisławem  Kowalikiem  oraz  delegacje  instytucji  i  władz
działających na terenie Gminy Mszana Dolna. Samorząd gminy reprezentował wójt Bolesław Żaba,
radny gminy Jan Wojciarczyk oraz sołtys wsi Lubomierz Józef Nieckula.

Główna część uroczystości miała miejsce na polanie „Na ogrodach” przy starej kapliczce, gdzie Wójt



Gminy Mszana Dolna powitał zebranych gości. Na początek O. Marek Kustroń poprowadził Koronkę
do Miłosierdzia Bożego. Po nabożeństwie z przejmującym programem artystycznym poświęconym
Papieżowi pt. „Zagórzanie – Pielgrzymowi Pokoju”, wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2
w Lubomierzu.  Muzyką i  gwarą zagórzańską przedstawili  postać Świętego Jana Pawła II,  który
bardzo kochał góry i zawsze podkreślał, że każdemu człowiekowi potrzebne jest piękno krajobrazu.
Mali Zagórzanie trzymając chorągiewki w postaci gołębi modlili się o pokój ducha i pokój na całym
świecie. Na koniec zostały wypuszczone gołębie – jako znak pokoju i symbol Ducha Świętego w Dzień
Zesłania Ducha Świętego.

Po występie uczniów rozpoczęła się Msza św., podczas której przez wstawiennictwo Ojca Św. Jana
Pawła II modlono się za wszystkich wędrujących Szlakami Papieskimi. Mszy św. przewodniczył Ks.
Dziekan Tadeusz Dziedzic. Liturgię koncelebrowali  Franciszkanie pracujący w parafii  św. Józefa
Oblubieńca NMP w Lubomierzu – proboszcz o.  Marek Kustroń, o.  Paweł Czyrek oraz o.  Paweł
Grządziel, a także Ks. Kapelan Stanisław Kowalik, który wygłosił Słowo Boże. Oprawę liturgiczną
zapewnili  Chór Parafialny z Lubomierza pod kierownictwem Artura Majchrzaka oraz członkowie
Związku Podhalan Oddział Górali Zagórzańskich w Lubomierzu.

Po  mszy  św.  organizatorzy  zaprosili  zebranych  gości  na  skromny  poczęstunek.  Przybyli  na
uroczystość mogli delektować się pysznym ciastem przygotowanym przez rodziców uczniów Szkoły
Podstawowej  nr  1  w  Lubomierzu  oraz  tradycyjną  kiełbaską  z  grilla,  przygotowaną  przez
lubomierzański  oddział  Związku  Podhalan.  Nadleśnictwo  w  Limanowej  przygotowało  stoisko  z
atrakcjami dla najmłodszych. Czas zebranym umilał Związek Podhalan Oddział Górali Zagórzańskich
w Lubomierzu, który przygotował na tę okazję specjalny koncert.

Patronat honorowy nad XVII Gorczańskim Spotkaniem z Janem Pawłem II w Lubomierzu-Rzekach
objął Ks. Arcybiskup Metropolita Krakowski Marek Jędraszewki.
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